Athraf.

2. Biografi Ibn Katsir

Ibn Katsir memiliki nama lengkap Al-Imam Al-Hafidz, Al-

Hujjah, Al-Muarikh, al-Tsiqah, Dzu al-Fadhil, ‘Iada al-Din, Abu al-Fida’

Ismail bin Umar bin Katsir bin Dhau bin Katsir al-Qarasyi al-Dimasyqy,

al-Syafi’i.

Dia lahir di Desa Mijdal Bashrah pada tahun 700 H/1300 M,

dan meninggal dunia pada bulan sya’ban di Damaskus tahun 774

H/Pebruari 1371 M. Ayah Ibn Katsir salah seorang ahli Bashrah

sedangkan ibunya dari desa Mijdal. Ayah Ibn Katsir bernama al-Khatib

Syihab al-Din Abu Hafsah Umar Ibn Katsir adalah seorang ulama dan

2) Imam Al-Bukhari, nama lengkapnya Abu Abdullah Muhammad ibnu Isma’il

ibnu Ibrahim ibnu Mughirah ibnu Bardazbah al-JA’fi, dikenal dengan nama

al-Bukhari, nasab Al-Ja’fi, meninggal di Bakhara, kota di uzbekistan (Uni

Sovyet) hari Jum’at 13 bulan Syawal, pada tahun 194 H. (810 M) di Baghdad.

Guru-gurunya adalah Maki’ bin Ibrahim, Abdullah bin “Utsmanal-Marwazy,

Abdullah bin Musa al-Abbasy, Abu ‘Ashim al-Syaibany dan Muhammad bin

Abdullah al-Anshary, dll. Murid-muridnya adalah Imam Muslim, Abu zur’ah,

al-Turmudzy, Ibnu Khuzaimah, al-Nasa’iy,dll.

Penilaian Ulama :

Penilain Ulama :

Abu Ali al-Naisabury berkata: Imam al- Nasa’i mengenai riwayat lebih luas

syaratnya dari syarat muslim.

5) Imam Abu Daud, nama lengkapnya adalah Sulaimanibn Asy Ats ibn Ishak al-

As’ady asy-Sijistani, (seorang hafidh yang terkemuka), lahir di kota Sijistani

202 H/817 M dan meninggal di Basrah, tahun 274 H/889 M. Guru-gurunya

adalah Sulaiman bin Harb, ‘Utsman bin Abi Syaibah, al-Qanaby, Abu Walid

al-Tasyalisy, dll. Murid-muridnya adalah puteranya (Abdullah), Al-Nasa’iy,

Al-Turmudzi, Abu Awwanah, Ali bin Abdul Shomad, Ahmad bin Muhammad

bin Harun, dll.

Abu Ya’la al-Khalily berkata: “al-Turmudzi seorang tsiqah yang disepakati

para ulama”.

7) Ibn Majah, nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Muhammad ibn Yazid ibn

Abdullah ibn Majah al-Qasawiny. Jadi ibn Majah adalah nama nenek

moyangnya, lahir di kota Qazwiny., 207 H (824 M), meninggal pada hari

Selasa pada bulan Ramadhan, 273 H/887 M. Guru-gurunya adalah Abu Bakar

ibn Abi Syaibah, Sahabat-sahabat Malik dan al-Laits, dll. Murid-muridnya

adalah Ibnu Sibawaih Muhammad ibn Abi Isa as-Shafar, Ahmad bin Ibrahim,

Sulaiman ibn Yazid, dll.

Penilaian Ulama :

Abu Ya’la al-Khalily berkata: “Ibn Majah seorang ahli ilmu Hadits,